Chaldaea Lucanus ta alia, quæ pene uidentur incredibilia. Hęc Chaldaea
metropolis fuit, & regni sedes, De qua Lucanus pri-
mo Pharsalicæ suæ.

Cunq; superba foret Babylon spolianda trophæis.
Et adeo fuit nobilis (ut postea referemus) ut Chalda-

am totam & Mesopotamiam a se Babyloniam appellari. Hanc omnes Græci & Latini Historici pariter & Poetæ, a Semiramide regina conditam referunt, dicē Semiramis te in præclaro opere suo Ouidio, libro. iiiij. Metamor Ouidius. phoseos, ubi dicitur altā coctilibus muris cinxisse Semiramis urbem. Etsi Iosephus & Danielis liber a Naso Iosephus buchodonosor, conditam referunt. Intelligendū esse Danieli liber, illum hanc ampliasse, & ambitiosissime exornasse, ut Constantinopolis a Constantino condita scribi Constantiatur, non quod eam ipse primus ædificauerit, cum a Lace nopolis dæmonio Pausania primū cōdita sit, appellataq; Bi; Bizantīū zantium ut Iustinus in epitomis suis, cæteriq; tradūt, sed longe maiori eam muroq; ambitu cinxisse Constantinum, publicisq; & priuatis auxisse iuxta augustalē magnificentiam ædificijs. Cōgruit in parte huic sententiae apud Eusebium Abydemus, qui de Babylone Eusebius scribens, Omnia (inquit) illa loca aquis coniecta fuissent Abydemus dicuntur. Belus autem regionem siccasse perhibetur Belus. tur, & Babyloniam condidisse, quæ mēnia aquarum illuvione deleta, Nabuchodonosor restituit, quæ remanent ad hęc usque Macedonum tempora. Huius autem muri (teste Strabone in sextodecimo Gæographiæ) Strabo ambitum habent trecentorum & octogintaquincunq; stadiorum, crassitudinem pedum trigintaduorum, altitudinem inter tressores. cubitorum quinquagenum, turrium ipsarum sexagenum, uiam super mēnibus tam latam, ut quadrigae occurrentes, facile ptransire possint. Unde & haec ex septem spectaculis unum dicitur. Item horti pensiles in figura quadrata, quorum latus quodlibet quatuor est iugorum. Herodotus uero histo. suarum lib. i. Huiuscmodi urbs inquit (Babylonē significans) in ingenti planis.

E

LIBER

I.

tie sita est; forma quadrigona, magnitudine quoquo tiersus.
 centenū uicenum stadioꝝ. In summa quadringentorꝝ &
 octoginta in circuitu quatuor laterꝝ urbis. Tanta est
 inq̄t Babylonici oppidi magnitudo, quod ita exornas-
 tum ē, ut aliud nullū eorꝝ, quae nos nouimus. Iam pri-
 mū fossa ambit alta atq; lata, aquæ plena. Deinde mu-
 rus quinquaginta cubitorꝝ crassitudine, ducentorꝝ celsi-
 tudine. Eius per ambitum centum portæ stabat æreæ
 oēs, cum cardinibus postibuscq;. Eius aut̄ due sunt pla-
 ge, quas interfluit fluuīus nomine Euphrates, qui ma-
 gnus, & altus, & celer, ex Armenijs in rubrū mare de-
 currit, in hūc uterq; murus lacertos exporrigit, eiusq;
 incuruæ utrinq; ripæ, coctilibus lateribus p materia
 prætexunt. Ipsa urbs plena domibus ē, ternarꝝ terna
 rūq; cōtignationū, secta in uias rectas, & cetera multa
 quæ ad longū elegatiſſime psequiſt. Plyn. uero & So-
 linus Chaldeæ gentis caput Babyloniam esse (ut supra
 notauiſus) dicunt, tā nobilē ut ppter eam Assyrīj, &
 Mesopotamij, in Babyloniam nomē trāſierint. Et urbs
 est (inquit) lx. milia passuum circuitu patēs, muris cir-
 cūdata, quorꝝ altitudo ducētos pedes' ternis digitis ul-
 tra quā mēſura nřa altioribus. Interfluīt Euphrate, Beli
 iouis tēplū quē inuentorē syderalis disciplinæ dicunt.
 Bel. Baal in se habet, & quē in sacrīs Iīris Bel aut Baal appellatū
 legimus. Habuit hæc tāta & stupēda ciuitas reges cō-
 plures, & reginas quæ apud eā regnarent tñm duas, us
 Semiramis q; ad Nabuchodo. prima eius regina Semiramis fuit,
 quē eā (ut diximus) cōdīdit, decimo nativitatis Abrae
 anno, Assyrīj post mortē Niní primi apud eos regis
 impans, de qua plima apud autores cōscripta sunt, ut
 apud Herod. Iust. & Plyn. Fuit & alia apud Assyrīos